

Referat af møde i Gistrup Samråd torsdag 18. april 2024 kl. 17

Deltagere: Lisbeth Jensen, Sverre Wognsen, Kjeld Mølbæk, John Bengtson, Hanne Grau Jensen, Helle Madsen

Desuden deltog: Birgitte Gregersen, da mødet handlede om foreningshus/kulturhus

Afbud: Jan Olesen

1) Gistrup Højskole

Gistrup Højskole bød mandag 15. april på foredrag og spisning på skolen.

Her fortalte professor Michael Toft Overgaard og professor Mette Nyegaard om deres forskning og dens betydning for opklaringen af en mordsag i Australien.

På mødet evaluerede samrådet begivenheden.

100 mennesker deltog, og de fik en levende fortælling, god stemning samt kartoffelsalat og frikadeller. Arrangementet var en succes.

Status på Foreningernes Dag: Som det ser ud nu, har kun enkelte foreninger meldt sig til Foreningernes Dag, der er planlagt til at finde sted 8. juni.

Nu er tilmeldingsfristen forlænget til 25. april, men hvis ikke flere foreninger melder sig, vil dagen blive aflyst.

2) Det videre arbejde med foreningshus - Spar Es

Mandag 7. april var der møde i Gatewayudvalget. En af konklusionerne fra mødet var, at kommunens jurister nu skal inddrages for at vurdere nogle af de mange spørgsmål, der opstår, når byggerier opføres med samrådet som bygherre.

Udsendelsen af referatet fra Gatewaymødet krydsede en mail til samrådet fra Hanne Grau Jensen, der ikke kendte til konklusionen fra mødet i Gatewayudvalget, og derfor havde researchet på lignende samarbejder i andre kommuner for at finde ud af, hvordan udfordringen kan håndteres.

I Viborg Kommune har de eksempelvis via en vedtægtsændring sørget for, at medlemmerne af samrådet ikke hæfter personligt i byggesager.

Kjeld Mølbæk luftede tanken om, at samrådet holder en ekstra generalforsamling - og ændrer vedtægterne.

En anden løsning er en byggeansvarsforsikring.

Samrådet afventer nu en melding fra kommunens jurister.

Sverre Wognsen meldte sig til arbejdsgruppen, der i forvejen består af Lisbeth Jensen, Birgitte Gregersen og Jan Olesen.

3) Seneste fra kommunen

Samrådet har fået en invitation til at deltage i planzonemøde 7. maj i Volsted. Kjeld Mølbæk deltager.

4) Evt

Samrådets formand har fået en henvendelse fra en borger, der synes, at byskiltene trænger til en "fransk vask og strygning".

Kjeld Mølbæk lovede at kontakte den kommunale forvaltning for at finde ud af, om det er noget, landsbyedelingens evt. kan sættes ind i forhold til.

Næste møde i samrådet holdes torsdag 6. juni klokken 17.